
Dodatek č. 1 „f 
ke smlouvě o spolupráci ze dne 27. 10. 2017 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem Praha 7, U Trojského zámku 120/3, PSČ 171 00 
IČO: 00064459, DIČ: CZ0064459 
zastoupená Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

( dále jen „Zoo Praha") 

a 

ALIMPEX FOOD a.s. 
se sídlem Praha 9 - Kyje, Českobrodská 1174, PSČ 198 00 
IČO: 47115807, DIČ: CZ47115807 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp.zn. B 1792 
zastoupená: Radkem Málkem, místopředsedou představenstva 

Ing. Karlem Bejstou, členem představenstva 

( dále jen „Alimpex Food") 

uzavřeli níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci ze dne 27. 1 O. 2017 
( dále jen „Dodatek"). 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Dne 27. 10. 2017 uzavřeli Zoo Praha a Alimpex Food smlouvu o spolupráci (dále jen 
„Smlouva o spolupráci"), jejímž předmětem je stanovení závazků smluvních stran 
v souvislosti se vzájemnou spoluprací za účelem získání prostředků z prodeje dětského 
dezertu Krajanka Zoo na podporu in-sítu projektů Zoo Praha. 

2. V rámci spolupráce dle Smlouvy o spolupráci užívá Alimpex Food na kelímcích dezertů 
vyobrazení zvířat, která pro společnost Alimpex Food vytvořil jako autorská díla ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, Line Art Group, a.s. a jejichž vyobrazení tvoří 
přílohu ·č. 1 tohoto Dodatku (dále jen „Dílo"). Zoo Praha má zájem Dílo užít. Předmětem 
tohoto Dodatku je udělení oprávnění k výkonu práva Dílo užít v rozsahu a za podmínek 
stanovených tímto Dodatkem. 

II. 
Předmět Dodatku 

1. Alimpex Food tímto uděluje Zoo Praha bezúplatně nevýhradní licenci ke všem způsobům 
užití Díla, a to na dobu trvání Smlouvy o spolupráci, za účelem užití Díla na jakýchkoliv 
merchandisingových výrobcích Zoo Praha (např. trička, hrnky, batohy, aj.) (dále jen 
„Výrobky"). Smluvní strany se dohodly, že Zoo Praha může po skončení Smlouvy o 

1 



spolupráci doprodat Výrobky, jejichž součástí je Dílo, a které byly přede dnem ukončení 
Smlouvy o spolupráci v prodeji, ve výrobě nebo objednané třetí osobou. Zoo Praha získává 
tuto licenci jako celosvětovou a bez omezení co do množstevního rozsahu. 

2. Zoo Praha je oprávněna Dílo užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Zoo Praha je 
oprávněna zařadit Dílo do databáze. 

3. Zoo Praha není povinna licenci udělenou dle tohoto Dodatku využít. 
4. Zoo Praha je oprávněna licenci udělenou dle tohoto Dodatku poskytnout třetí osobě za 

účelem distribuce a prodeje Výrobků. 
5. Alimpex Food tímto prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 

vlastnictví včetně práv autorských zahrnutých v Díle, v rozsahu potřebném pro poskytnutí 
práv dle tohoto Dodatku a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání 
Díla Zoo Praha. Alimpex Food je povinen Zoo Praha uhradit jakékoli majetkové a 
nemajetkové újmy vzniklé v důsledku toho, že Zoo Praha nemohla Dílo užívat řádně a 
nerušeně nebo že k Dílu uplatnila svá práva jakákoli třetí osoba. 

6. Zoo Praha se zavazuje, že z každého Výrobku poskytne část zisku z prodeje Výrobku, 
minimálně však 40 % ze zisku z prodeje Výrobku na veřejnou sbírku „Pomáháme jim 
přežít". 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zoo Praha a jeden 

Alimpex F ood. 
3. Nedílnou součást tohoto Dodatku je příloha č. 1. 
4. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Zoo Praha a Alimpex Food. 

V Praze dne 2. .P, !/ · 2020 

Zoologická 
příspěvková organizace 
Mgr. Miroslav Bobek, ředitel 

V Praze dne J'.:;. ? . 2020 

Alimpex Food: 

ALIMPEX FOOD a.s.' 
Radek Málek, místopředseda 
představenstva 

avenstva 

2 




